
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

339
Besluit van 18 juli 1989, houdende de 
inwerkingtreding van een aantal artikelen van 
de Wet op de Waterhuishouding (Stb. 1989, 285)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 13 
juli 1989, nr. R 32564, Hoofddirectie van de Waterstaat, Hoofdafdeling 
Bestuurlijke en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 70 van de Wet op de Waterhuishouding (Stb. 1989, 
285);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De artikelen 1, 34-39 en 63 van de Wet op de Waterhuishouding (Stb. 
1989, 285) treden in werking met ingang van 1 september 1989.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering 
van dit besluit met de daarbij behorende Nota van Toelichting dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 18 juli 1989
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
N. Smit-Kroes

Uitgegeven de negenentwintigste augustus 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

916872F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 339 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N O TA VAN TO ELICHTING

Artikel 70 van de Wet op de waterhuishouding (Stb. 1989, 285) regelt 
de inwerkingtreding van de wet. Volgens dit artikel kan het tijdstip van de 
inwerkingtreding voor de onderscheidene artikelen of onderdelen 
daarvan verschillend worden gesteld. Van deze mogelijkheid is in het 
onderhavige besluit gebruik gemaakt. Als onderdeel van de gefaseerde 
invoering van de Wet op de waterhuishouding treden de artikelen 1, 
34-39 en 63 van de wet in werking.

Artikel 1 betreft de omschrijving van een aantal veel voorkomende 
begrippen in de wet.

De artikelen 34-39 handelen over de bevoegdheden in buitengewone 
omstandigheden. Deze artikelen kunnen zonder bezwaar in werking 
treden, omdat de effectieve inwerkingtreding ervan niet afhankelijk is van 
de totstandkoming van bij of krachtens algemene maatregelen van 
bestuur onderscheidenlijk bij provinciale verordeningen te stellen nadere 
regelen.

Hetzelfde geldt voor artikel 63, dat een regeling van de termijnen 
bevat, waarbinnen het provinciale plan voor de waterhuishouding onder
scheidenlijk het beheersplan voor de rijkswateren moet zijn vastgesteld. 
Voor de onderscheidene plannen is de termijn gesteld op twee jaren 
onderscheidenlijk vier jaren, gerekend vanaf de inwerkingtreding van 
deze bepaling.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
N. Smit-Kroes

Staatsblad 1989 339 2


	stb-1989-339

